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Procesverbal nga degjimi buxhetor me Kryesuesin e Kuvendit dhe

Komitetin pEr potitite dhe Financa n6 Komunen e Ferizajt

_Me daten 09 shtator 2025 n€ora 10:00 eshte mbajtur degiimi buxhetor me Kryesuesln e

Kuvendit dhe Komitetin p€r Politike dhe Financa per projekt buxhetin e vitit 2026'

Hapjen e k6tij takimi e ka bere Kryesuesi i Kuvendit, z.xhavrtzatrqi, duke i pershendetur te

pranishmit dhe duke ju sqaruar rendesine e ketij degjimi buxhetor te pdrcaktuar me ligj'

TC pranishem ne kete takim nga KPF ishin:

Zil.Lumnije Morina

Z. Flamur Istrefi

Zrj.Hatixhe Bungu

Z.Brahim Osmani

Znj. MimozaPajazitr

pas 
fia16s hyrese te Kryesuesit, fiala ju kaloi te pranishmdve te cilet ishin kryetaret e fshatrave

dhe OJQ-I6.
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1. Sadik Qerimi- Koshare' ka kErkuar qe ne k€te fshat te b€het:

Mirembajtjaetrotuarevedlrebarrieratanesoledheriparirniirrenkalimit
projekt per.tabela;;;"dhjen. ,;;;;i;"* ar"'" zsiidhja e problemit per ambiente

td paPastefia

Problemet me kapacitetin e zjarrfikesve per ziatet

;irry^e problemit td ujit td Pijshem

Mirembajtj a e YaffezaYe

2. Visar Heda- Varosh' kerkoi qe te:

-Ndertimiishkollessere,giithashtukerkoiqe
- Kanal\zin i i "ili 

;jt;;;; frl'' niuu; dhe fsh' vjeter te vendosen svpa

- ZgSetrmi i urave

- Rregullimi i lumit

- Asfaltimi i nugicave

: r;}j,liliffJffi;-it pasi qe nxenesit kan€ probreme pe, t€ shkuar ne shkolle

- Shenjat e trafikut

- Kerkese per ndrigim publik ne rrugen Gunez

- ShPorla te mbeturinave

3. Sara Sojeva- Hendifer

_ Kerkoi qe t6 ndertohet nje objekt pasi qe deri m€ tani paguajna qera

- Mbeshtetje financiale pasi q€ kane veshtiresi

- Subvencione p€r shoqat6n q€ ka 170 persona

4. Granit Sadiku- Organ\zataRinon:
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- Ndertimi i nje parku te shkolla

8. Fadil Halili- Dardani

Ti'l: 038/20{}-46002

E-nrail : i n fo.l eriz:r.j{ir)rks-gov.n et

Adresa: Rr."f)0shnrordt e Kttrnbit" p.n.

Rregullimi i kanalizimit ne pjesen perendimore pasi qe e ka pamundesuar perdorimin e

50-60 hektardve td tokOs

Ujesjelesi nga livadhet e Sojevds deri te kthesa ne Mirosale

Rregullimi i nje tushe td tutbollit
Asfaltimi i dy mrgeve qe lidhen me fshatin Ramjan dhe me fshatin SllatinE

Rregullimi i tregut te gjelbert dhe kafshdve duke e ndryshuar lokacionin pasi qe aty eshte

duke u nd€rtuar gerdhja

Pas gjithe kerkesave te kryetareve te fshatrave dhe OJQ-ve, kryesuese e mori fialen dhe i njoftoi

t€ pranishmit per qd te giitha k€to kerkesa jane td nje rendesie te vegante dhe i njoftoi per

projektet q€ shume nga projektet jand te parapara ne buxhetin e vitit 2026 dhe qE disa duhet t€

kene parasysh buxhetin.

Procesmbajtes

Burhan Salihu


